
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000200 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de julho de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO FINANCEIRO DE Nº 001 DE JUNHO DE 2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E77B1F0590D40F5D7C1A6B8ADAAF28D3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000200 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de julho de 2022 Ano 7

Decreto

CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 
Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 

PRAÇA JURACY MAGALHAES 
CENTRO 
C.N.P.J. : 16.235.475/0001-05 

Pag.: 1 de 2 Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 

 

 

 

 

              DECRETO LEGISLATIVO FINANCEIRO DE Nº 001 DE 01 DE JUNHO DE 2022 
 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 
R$ 43.000,00 (quarenta e tres mil reais), 
para os fins que se especifica e da outras 
providências. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de 
acordo com o que lhe confere a lei orçamentária anual, nº 601 de 01 de dezembro de 2021 em vigor, 

 
DECRETA: 

 
 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias: 
 
 

Dotações Suplementadas 

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

2.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo Fonte: 0 31.000,00 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 0 10.000,00 

3.3.9.0.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Fonte: 0 2.000,00 

Total do Projeto/Atividade R$  43.000,00 

Total da Unidade R$ 
 

43.000,00 

Valor Total R$  43.000,00 
 
 
 
 
 

 
Dotações Anuladas 

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 
 

2.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 0 17.500,00 

3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais Fonte: 0 7.500,00 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E77B1F0590D40F5D7C1A6B8ADAAF28D3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000200 Estado da Bahia - sexta-feira, 8 de julho de 2022 Ano 7

CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 
Unidade Gestora: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA 

PRAÇA JURACY MAGALHAES 
CENTRO 
C.N.P.J. : 16.235.475/0001-05 

Pag.: 2 de 2 Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 

 

 

 
 
 

3.1.9.0.91.00 - Sentenças Judiciais Fonte: 0 2.500,00 

3.1.9.0.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 0 2.500,00 

3.3.9.0.14.00 - Diárias – Civil Fonte: 0   8.000,00 

3.3.9.0.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 0   5.000,00 

Total do Projeto/Atividade R$  43.000,00 

Total da Unidade R$ 
 

43.000,00 

Valor Total R$  43.000,00 
 
 

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com 
recursos de que trata o artigo 43, Inciso III da Lei Federal de nº. 4.320/64, 

 
Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 43.000,00 
 
 

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de junho de 2022, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 
 
     JOSÉ OLIVEIRA SILVA  
                                                                 Presidente 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E77B1F0590D40F5D7C1A6B8ADAAF28D3


		2022-07-08T11:51:41-0300




